
  
602 00 Brno,  

 

Údolní 39 
Telefon: 542 542 111   
Fax: 542 542 112   
E-mail: podatelna@ochrance.cz  

www.ochrance.cz 

  

 

V Brně dne 28. května 2013 

 Č. j.: PDCJ 1429/2013  

Doporučeně 
 
Vážený pan  
P. F. 
místostarosta  
Městys Pozořice 
Na Městečku 14 
664 07 Pozořice 
 

Sdělení o poskytnutí informace  
 

Vážený pane místostarosto, 
 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o poskytnutí informací, kterou Kancelář 
veřejného ochránce práv obdržela dne 14. 5. 2013, poskytuji níže uvedené 
informace. 
 
Za posledních 5 let vedl veřejný ochránce práv, případně jeho zástupkyně, celkem 7 
šetření vůči stavebnímu úřadu Městyse Pozořice. Veřejný ochránce práv obdržel 
také další stížnosti na postup stavebního úřadu v Pozořicích, v těchto věcech však 
neshledal důvody pro zahájení svého šetření ve smyslu ustanovení § 14 zákona č. 
349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů. Aktuálně 
vede veřejný ochránce práv vůči stavebnímu úřadu Městyse Pozořice 2 šetření.  
K Vašemu dotazu, zda je množství stížností na stavební úřad v Pozořicích, 
s ohledem na velikost jeho správního obvodu, obvyklé sděluji, že Kancelář veřejného 
ochránce práv nevede statistiku, která by umožňovala na tento dotaz odpovědět. 
Jakékoliv sdělení v tomto směru by tak bylo pouze odhadem.  
 

S pozdravem.  
 
 
Mgr. Petra Zdražilová 
vedoucí odboru právního  
Kanceláře veřejného ochránce práv 



 

 

 


